
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1503 DEL 17/07/2023

OGGETTO: SP 27 – REALIZZAZIONE ROTATORIA LOCALITA’ PALATI. INCROCIO TRA
LE STRADE PROVINCIALI NN. 27,28 E 32 NEL COMUNE DI SAN GORGIO DEL
SANNIO (BN). FONDI D.M. 49/2018 (cod. int. 02778.19.BN). LIQUIDAZIONE
COMPETENZE, PER PROVE PENETROMETRICHE DINAMICHE,
PROSPEZIONE SISMICA E RELAZIONE GEOLOGICA AL GEOL
PELLEGRINO MEOLI (Partita IVA 01611640622) PER L’IMPORTO
COMPLESSIVO di € 2.785,86.

CIG: Z4435CED4F

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con deliberazione del Presidente della Provincia n. 44 del 08/03/2022 venne disposto, tra l’altro:
\.....................

1) di approvare lo Studio di Fattibilità Tecnica ed Economica dell’intervento denominato “SP 27 - Realizzazione
rotatoria località Palati. Incrocio tra le strade provinciali nn. 27, 28 e 32 nel Comune di San Giorgio del Sannio
(BN)”, predisposto dall’ing. Specioso PETECCA;

2) di approvare il relativo quadro economico di spesa ammontante a complessivi € 325.000,00,
distinto come segue:

A) IMPORTO LAVORI:         € 194.882,92

  di cui:    

A.1 Lavori soggetti a ribasso € 189.297,38  

A.2 Oneri attuazione sicurezza € 5.585,54  

 

B)
B. SOMMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE:

 

B.1
Spese per indagini geognostiche, prove di laboratorio e relazione
geologica (compreso Cassa)

€ 5.500,00  

B.2 Oneri di Smaltimento € 20.052,42  
B.3 Spese per imprevisti € 2.788,90  



2

B.4
Per acquisizione aree e/o immobili, occupazioni temporanee (DPR
n. 327 del 2001 – Testo Unico Espropri), frazionamenti e spese
generali di registrazione atti

€ 19.000,00  

B.5 Incentivo art.113 ,Dlg.vo 50/2016 , 2% € 3.897,66  

B.6
Spese per progettazione definitiva, esecutiva, C.S.P. e direzione
lavori, misura, contabilità, coordinamento sicurezza in fase di
esecuzione

€ 21.722,41  

B.7 Spese per contributo Cassa di Previdenza 4% su B.6 € 868,90  

B.8 Spese per Collaudo statico € 1.562,40  

B.9 Spese per contributo Cassa di Previdenza 4% su B.8 € 62,50  

B.10 Spese per contributo Autorità di Vigilanza € 225,00  

B.11 I.V.A. 22% sulle spese generali € 10.949,10  

B.12 I.V.A. 22% su lavori , sicurezza ed imprevisti € 43.487,80  

Totale somme a disposizione B € 130.117,08

TOTALE PROGETTO A + B € 325.000,00

3) di dare atto che l’opera di cui in oggetto è finanziata con il D.M. 49 del 16.02.2018 dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti (MIT) ed è inserita nel piano triennale 2021- 2023 per l’importo di € 325.000,00,
cosi distinto:
Annualità 2021 € 50.000,00; Annualità 2022 € 100.000,00; Annualità 2023 € 175.000,00.

…………../

 con determinazione n. 773 del 14/04/2022 venne affidato al geol. Pellegrino MEOLI residente in San
Giorgio del Sannio (BN), alla via Sterpara, (Partita IVA 01611640622), ai sensi dell’art. 36, comma 2,
lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’incarico per la realizzazione di prove penetrometriche dinamiche,
prospezione sismica e relazione geologica relative all’intervento denominato “SP 27 - Realizzazione rotatoria

località Palati. Incrocio tra le strade provinciali nn. 27, 28 e 32 nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN)”, per
l’importo netto di € 2.678,71, oltre cassa ed IVA come per legge, per un totale di € 3.361,29, nel rispetto
del principio di rotazione negli inviti e negli affidamenti;

CONSIDERATO CHE:

 il geol. Pellegrino MEOLI, con nota acquisita al protocollo di questo Ente in data 25/05/2022, al n.
11996, ha trasmesso la relazione geologica, comprensiva dei risultati delle prove penetrometriche
dinamiche e prospezione sismica, relativa all’intervento di che trattasi;

RITENUTO provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti;

VISTA la fattura del geol. Pellegrino MEOLI,
 n. 20 del 06/03/2023 di € 2.678,71, per saldo competenze per relazione geologica, oltre € 107,15 per

Cassa Previdenziale, per un importo complessivo di € 2.785,86;

VISTO il certificato di regolarità contributiva EPAP, prot. n. 138964 CRCPA del 09/03/2022, da cui si evince la
regolarità contributiva del geol. Pellegrino MEOLI;

D E T E R M I N A



3

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di liquidare e pagare al geol. Pellegrino MEOLI MEOLI residente in San Giorgio del Sannio (BN), alla
via Sterpara, (Partita IVA 01611640622), le competenze tecniche spettanti per relazione geologica,
comprensiva dei risultati delle prove penetrometriche dinamiche e prospezione sismica, relativa
all’intervento denominato “SP 27 - Realizzazione rotatoria località Palati. Incrocio tra le strade provinciali nn.

27, 28 e 32 nel Comune di San Giorgio del Sannio (BN)”, giusta fattura:

 n. 20 del 06/03/2023 di € 2.678,71, per saldo competenze per relazione geologica, oltre € 107,15 per
Cassa Previdenziale, per un importo complessivo di € 2.785,86;

2) di imputare la spesa complessiva di € 2.785,86 sul Cap. 12411 imp. n. 775/2022;

3) di chiedere al Settore Amministrativo - Finanziario l’emissione del relativo mandato di pagamento.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 775 € 3.361,29 N. 0 € 0,00 N. 2092 € 2.785,86

Descrizione Creditore
MEOLI PELLEGRINO

Descrizione Impegni Assunti
SP 27 – REALIZZAZIONE ROTATORIA LOCALITA’ PALATI. INCROCIO TRA LE STRADE PROVINCIALI NN.
27,28 E 32 NEL COMUNE DI SAN GORGIO DEL SANNIO (BN). FONDI D.M. 49/2018 (cod. int. 02778.19.BN).
LIQUIDAZIONE COMPETENZE, PER PROVE PENETROMETRICHE DINAMICHE, PROSPEZIONE SISMICA E
RELAZIONE GEOLOGICA AL GEOL PELLEGRINO MEOLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


